
広報くずまき・平成28年12月１日〔16〕

お 知 ら せ

町内の求人情報

岩手ケーブルテレビジョンから
　テレビ視聴利用料金525円/月（減テレビ視聴利用料金525円/月（減
免対象者は半額）の口座振替日は12免対象者は半額）の口座振替日は12
月16日(金)です。月16日(金)です。問岩手ケーブルテ問岩手ケーブルテ
レビジョン葛巻センター ☎68-7101レビジョン葛巻センター ☎68-7101

〔17〕平成28年12月１日・広報くずまき

入札結果（落札額は税込み）
【11月17日入札分】

1養護老人ホーム葛葉荘整備（その
３）工事

▼▼工事場所工事場所…田子地区…田子地区

▼▼請負者…㈲上遠野工務店請負者…㈲上遠野工務店

▼▼落札額…11,448,000円落札額…11,448,000円

▼▼指名業者…㈱ビルド遠藤、久多良指名業者…㈱ビルド遠藤、久多良
建設、㈲上遠野工務店、㈲江田建築、建設、㈲上遠野工務店、㈲江田建築、
㈲山下建設㈲山下建設
2江刈簡易水道排水管布設第25号工事

▼▼工事場所工事場所…寺田地区…寺田地区

▼▼請負者…㈱ビルド遠藤請負者…㈱ビルド遠藤

▼▼落札額…12,582,000円落札額…12,582,000円

▼▼指名業者…㈱阿部土建エンタープ指名業者…㈱阿部土建エンタープ
ライズ、㈲山久土木、北陽重機、葛ライズ、㈲山久土木、北陽重機、葛
巻土建、㈱ビルド遠藤、㈱つばさ工業、巻土建、㈱ビルド遠藤、㈱つばさ工業、
㈲山伸水道工業所㈲山伸水道工業所
3町整備型浄化槽設置第383号

▼▼工事場所工事場所…土谷川地区…土谷川地区

▼▼請負者…㈲八紘カイハツ請負者…㈲八紘カイハツ

▼▼落札額…1,296,000円落札額…1,296,000円

▼▼指名業者…馬渕川設備㈱、㈲山伸指名業者…馬渕川設備㈱、㈲山伸
水道工業所、㈲八紘カイハツ水道工業所、㈲八紘カイハツ
4町整備型浄化槽設置第384号

▼▼工事場所工事場所…小田地区…小田地区

▼▼請負者…馬渕川設備㈱請負者…馬渕川設備㈱

▼▼落札額…1,512,000円落札額…1,512,000円

▼▼指名業者…指名業者…3と同じと同じ
5町整備型浄化槽設置第385号

▼▼工事場所工事場所…小田地区…小田地区

▼▼請負者…馬渕川設備㈱請負者…馬渕川設備㈱

？？
　

葛
巻
中
と
江
刈
中
は
今
年
度
、
創
立
〇

年
を
迎
え
ま
し
た
。
こ
の
節
目
を
祝
い
葛

巻
中
で
は
記
念
動
画
を
制
作
、
江
刈
中
で

は
記
念
式
典
を
開
催
し
ま
し
た
。
さ
て
、

〇
に
入
る
数
字
は
ど
れ
で
し
ょ
う
か
？

　

①
50　

②
70　

③
90

　

は
が
き
に
答
え
と
住
所
（
地
区
名
）、
氏

名
、
年
齢
、
広
報
く
ず
ま
き
を
読
ん
で
の

感
想
や
要
望
な
ど
を
記
入
し
て
応
募
く
だ

さ
い
。
正
解
者
の
中
か
ら
抽
選
で
２
人
に
、

く
ず
ま
き
商
品
券
５
０
０
円
分
を
差
し
上

げ
ま
す
。締
め
切
り
は
、12
月
20
日
㈫
で
す
。

【
応
募
先
】
〒
028-

5495　

広
報
ク
イ
ズ
係

　
　
　

★
当
選
者
発
表
★   

　

先
月
の
正
解
は
、「
③
５
７
０
０
人
」
で

し
た
。
正
解
し
た
次
の
方
々
に
く
ず
ま
き

商
品
券
を
お
送
り
し
ま
す
。

　

川
向
千
穂
さ
ん
（
７
歳
、
岩
手
町
）

　

東
山
崎
タ
ケ
ミ
さ
ん
（
83
歳
、
茶
屋
場
）

44

ク
イ
ズ

広
報

10月のふるさと納税
区分 件数 金額(円)
１万円 47 470,000
２万円 ３ 60,000
３万円 10 300,000
４万円 ３ 120,000
５万円 ３ 150,000
７万円 １ 70,000
計 67 1,170,000

今年度累計 251 5,160,000

■平和運送㈲
自動車運転手（大型） ②18歳以上 ③１人 

④179,200円 ⑤03011‒745661 ⑥大型自動車免許
■㈱薬王堂 岩手葛巻支店
①ドラッグストア販売員 ②59歳以下 ③２人 
④時給729円 ⑤03011‒744361 ⑥不問
■大上ＮＯＲＩＮ
①伐採作業員 ②不問 ③１人 ④時給800円~
1,000円 ⑤03100‒2784261 ⑥普通自動車免許
①作業員 ②不問 ③３人 ④時給800円~1,000円 
⑤03100‒2785561 ⑥普通自動車免許
■㈲葛巻自動車整備工場
自動車整備士 ②35歳以下 ③１人 ④180,000

円~220,000円 ⑤03011‒733961 ⑥普通自動車免許
■新岩手農業協同組合
①訪問介護員（葛巻地域） ②不問 ③１人 ④
時給1,000円~1,600円 ⑤03010‒24999061 ⑥普
通自動車免許､ホームヘルパー２級以上
■コアラ歯科
歯科助手 ②不問 ③１人 ④131,744円

~270,000円 ⑤03011‒690561 ⑥不問
受付事務兼歯科業務全般 ②不問 ③１人 ④

131,744円~270,000円 ⑤03011‒691461 ⑥不問
パソコン事務業務兼歯科業務全般 ②不問 ③

１人 ④131,744円~270,000円 ⑤03011‒692761 
⑥不問
歯科技工士 ②不問 ③１人 ④131,744円

~270,000円 ⑤03011‒693861 ⑥歯科技工士免許
歯科衛生士 ②不問 ③１人 ④145,000円

~270,000円 ⑤03011‒694961 ⑥歯科衛生士
①歯科医師 ②不問 ③１人 ④時給2,500円~
5,000円 ⑤03011‒695161 ⑥歯科医師免許
①歯科技工士 ②不問 ③１人 ④時給800円~
1,500円 ⑤03011‒696061 ⑥歯科技工士免許
①整体師 ②不問 ③１人 ④時給1,000円~1,500
円 ⑤03011‒697361 ⑥整体師の資格取得者ま
たは柔道整復師
■葛巻土建㈱
土木作業員 ②不問 ③２人 ④161,000円~

184,000円 ⑤03011‒711661 ⑥普通自動車免許
､車両系建設機械
土木技術者 ②不問 ③１人 ④184,000円~

207,000円 ⑤03011‒712261 ⑥普通自動車免許
､土木施工管理技士１級または２級
■医療法人 敬仁会
①介護員 ②不問 ③１人 ④143,724円~160,800
円 ⑤03011‒716861 ⑥不問
①運転手 ②不問 ③１人 ④時給720円~780円 
⑤03011‒717961 ⑥大型自動車免許
■社会福祉法人 誠心会
①機能訓練指導員 ②不問 ③１人 ④147,000~
157,500円 ⑤03011‒718161 ⑥理学療法士､作
業療法士､看護師､柔道整復師､あんま・マッサ
ージ指圧師のうちいずれか
■㈱アキヤマ
カウンタースタッフ（夢工房21葛巻店）②

18歳~59歳 ③１人 ④170,200円~186,300円 ⑤
03090‒2227861 ⑥普通自動車免許
■㈲谷地林業
営業 ②45歳以下 ③１人 ④180,000~250,000

円 ⑤03100‒2644361 ⑥普通自動車免許
①木材の加工 ②不問 ③２人 ④138,000円 ⑤
03011‒616461 ⑥普通自動車免許

◎就業を希望する人は、ハローワーク沼宮内(
☎62-2139)に求人Noを告げてお問い合わせく
ださい。求人情報は、役場１階ロビーでも配
布しています。

①職種 ②年齢 ③求人数 ④基本給 ⑤求人No.　 
⑥資格など　注） は正社員採用

月日 会社名  電話番号
12月３日 八紘カイハツ 0195‒27‒4545

４日 馬渕川設備 66-2428
10日 山伸水道 66‒2813
11日 ハタナカ水道 080-1813-0628
17日 八紘カイハツ 0195‒27‒4545
18日 馬渕川設備 66-2428
23日 山伸水道 66‒2813
24日 ハタナカ水道 080-1813-0628
25日 八紘カイハツ 0195‒27‒4545
29日 馬渕川設備 66-2428
30日 山伸水道 66‒2813
31日 ハタナカ水道 080-1813-0628

１月１日 八紘カイハツ 0195‒27‒4545
２日 馬渕川設備 66-2428
３日 山伸水道 66‒2813

水道凍結修理休日当番店

▼▼落札額…3,726,000円落札額…3,726,000円

▼▼指名業者…指名業者…3と同じと同じ
6町整備型浄化槽設置第386号

▼▼工事場所工事場所…大沢地区…大沢地区

▼▼請負者…馬渕川設備請負者…馬渕川設備

▼▼落札額…1,447,200円落札額…1,447,200円

▼▼指名業者…指名業者…3と同じと同じ

●●12月の眼科の診療日12月の眼科の診療日
　２日㊎、５日㊊、９日㊎、 12日㊊、16　２日㊎、５日㊊、９日㊎、 12日㊊、16
日㊎、19日㊊、26日㊊の午後日㊎、19日㊊、26日㊊の午後
●●12月の整形外科の診療日12月の整形外科の診療日
　６日㊋、13日㊋、20日㊋の午前中　６日㊋、13日㊋、20日㊋の午前中

葛巻病院からのお知らせ

休日当番医
 月日 医療機関  電話番号
12月４日 葛巻病院 66-2311
11日 葛巻病院 66-2311
18日 西島医院 66‒2210
23日 西島医院 66-2210
25日 葛巻病院 66‒2311
29日 葛巻病院 66-2311
30日 葛巻病院 66‒2311
31日 葛巻病院 66-2311

１月１日 葛巻病院 66‒2311
２日 葛巻病院 66-2311
３日 葛巻病院 66‒2311

小児救急病院夜間受入当番医
 岩手医大病院　   ☎019-651-5111
12月 2.4.7.9.12.15.17.22.25.27.29日
１１月 1.5.8日
 県立中央病院　　☎019-653-1151
12月 1.3.5.8.11.14.16.19.21.23.26.28.31日
１１月 2.4.6日
 盛岡赤十字病院　☎019-637-3111
12月 18.30日     １１月 9日
 もりおかこども病院　☎019-662-5656
12月 10.24日     １１月 10日
 川久保病院　　　☎019-635-1305
12月 6.13.20日   １１月 3.10日

内　　容 件数 金額(円)

会議などの会費 ６６ 47,50047,500

祝賀会などのお祝い ４４ 70,00070,000

その他 ４４ 28,06428,064

計 1414 145,564145,564

10月の町長交際費

温かい志
　社会福祉協議会に温かい志が寄せ
られました。ありがとうございます。
　遠藤彰範さん（下町）  100,000円
　長岡正展さん（新町）  200,000円

お早めに

  

「ビ
・

ッ
・

グ
・

りかぼちゃが勢ぞろい」　11月５～６日、104
の個人や団体が出品して行われた江刈地区文化祭の「第
13回ジャンボかぼちゃコンテスト」。高宮雪乃さん（江
刈小６年）が出品したかぼちゃの重量は181㌔で、２位
に18㌔の差をつけて見事チャンピオンに輝きました。

開催します

来場者の目を楽しませたジャンボかぼ
ちゃ。右が高宮さんのかぼちゃ

盛岡税務署から
電子申告システムのご利用を
　所得税および復興特別所得税、消
費税および地方消費税、贈与税の申
告は、自宅から国税庁ホームページ
の「確定申告書等作成コーナー」を
利用して、e-Taxで送信できます。
　所得税および復興特別所得税の確
定申告でe-Taxを利用すると、次の
ようなメリットがあります。
▶添付書類の提出省略　▶還付がス
ピーディー　▶所得税と復興特別所
得税の確定申告期間中は、24時間い
つでも利用可能
問盛岡税務署 ☎019-622-6141

法定調書へのマイナンバー記載
　税務署へご提出いただく所得税と
復興特別所得税の確定申告書などの
各種申告書や法定調書などについて
は、①マイナンバーの記載が必要と
なるとともに、②本人確認書類の提
示または写しの添付が必要です。
　本人確認書類は、①マイナンバー
カードをお持ちの方は当該カード、
②お持ちでない方は通知カードと運
転免許証などで記載した個人番号の
持ち主であることを確認できる書類
となります。
問盛岡税務署 ☎019-622-6141

ハローワーク出張相談会
　ハローワーク沼宮内では、葛巻町
の求職者、事業所を対象として、就
職に関する出張相談会と就職ミニ面
談会を開催します。
【期日】12月20日(火)　相談会＝13
時～ 15時、面談会＝14時～ 15時
【場所】総合センター
問総務企画課 ☎66-2111 内線225

特設人権相談所
　家庭問題、職場の対人関係、学校
でのいじめ問題のほか、問題の種類
や度合いに関わらず気軽にご相談く
ださい。相談は無料で秘密厳守です。
【日時】12月８日(木) ９時～ 12時 
【場所】保健センター２階（会議室）
問住民会計課 ☎66-2111 内線121

葛巻ふるさと会総会
　葛巻ふるさと会では、第26回総会・
懇親会を開催します。
【日時】平成29年２月５日(日)　総会
＝13時30分～、懇親会＝14時～
【場所】東京ガーデンパレス２階
　　　 （東京都文京区湯島1-7-5）
【会費】7,000円
【申込先】１月28日(土)までに、葛巻
ふるさと会会長 落宰房夫へ(〒273-
0001 千葉県船橋市市場4-1-2-209 
TEL/FAX 047-422-4876)

し尿の汲み取り
　年末はし尿の汲み取り依頼が集中
しますので、依頼はお早めに。
 【依頼先】 (有)シダ ☎66-2419
問農林環境エネルギー課
☎66-2111 内線143

イベント情報 問総務企画課 ☎66-2111 内線226平成29年 新年交賀会

■会　費　一人4,000円

■申込み　12月16日(金)までに総務企画課へ

■催　し　ワイン開き、福引き大会など

■送　迎　町内４方向（小屋瀬、江刈、田部、
　　　　　星野）へバスを運行します。

１月４日㊌ 14時～日時

グリーンテージ会場

どなたでも参加できますので、お誘い
合わせの上、多数ご参加ください

法務省から
北朝鮮人権侵害問題啓発週間
　12月10日～ 16日は、国が定める
北朝鮮人権侵害問題啓発週間です。
拉致問題をはじめとする人権問題の
解決には、私たち一人一人の強い思
いが必要です。この機会に北朝鮮当
局による人権侵害問題に関する認識
を深めましょう。詳しくは法務省ホー
ムページをご覧ください。


